
1 

                                                                                                                                                                                                                                                              
 
 

 
 
 

 
   Ordinanza n. 20 

                                                                             Potenza,23.1.2017 

IL DIRIGENTE 
  
Vista la nota n.00535572017 del 23/01/2017 a firma del RUP dei lavori di “Riqualificazione dei 
vicoli del centro storico” con la quale si chiede di ripristinare l’originario divieto di transito in 
Piazza Matteotti; 
 
Considerata la necessita a tal proposito di confermare la disciplina del traffico precedentemente 
vigente; 
 
Visto l’art. 107 del D. Lgs 267/2000 – Testo Unico dell’Ordinamento degli Enti Locali – “Funzioni e 
responsabilità della dirigenza”; 
 
Visti gli artt. 5 (comma 3), 6 e 7 del D.L vo n° 285 del 30/4/1992 e relativo regolamento di 
esecuzione D.P.R. n° 495 del 16/12/1992 e successive modificazioni; 

 
DISPONE 

1-    l’interdizione alla circolazione delle auto in Piazza Matteotti, ripristinando, in tutto l’ambito 
circostante la viabilità in vigore prima delle festività natalizie; 

2-    l’utilizzo per la sosta  delle vetture, della porzione di corso XVIII agosto compresa tra i civici 54 e 
117, secondo quanto riportato sulla segnaletica verticale (sosta per i residenti, carico e scarico e 
sosta per motocicli); 

3-   ripristino di via Beato Bonaventura a senso unico, in direzione Torre Guevara, dall’altezza dell’ 
ingresso a valle del nuovo parcheggio fino all’intersezione con via Pretoria; 

4-   conferma del doppio senso di circolazione nel tratto di via Beato Bonaventura, dall’ingresso del 
suddetto parcheggio fino al  Grande Albergo; 

5-   obbligo di svolta a sinistra verso via Raffaele Acerenza degli autoveicoli provenienti dal tratto 
finale via Pretoria .  
 La ditta esecutrice dei lavori, è obbligata ad apporre tutta la segnaletica stradale occorrente e prevista 
dall’art. 30 del D.P.R. n° 495/92 almeno 48 ore prima, alla ultimazione dei lavori dovrà ripristinare lo stato 
dei luoghi a perfetta regola d’arte. 
 
La presente Ordinanza può essere revocata in qualsiasi momento per sopravvenute esigenze e non 
esonera l’interessato dal munirsi di eventuali ed ulteriori autorizzazioni dell’attività da svolgere. 
 
Il personale addetto all’espletamento dei servizi di Polizia Locale è incaricato del controllo di 
quanto disposto con il presente Atto. 
 

     IL DIRIGENTE 
 Arch. Giancarlo Grano 

  
 
MANUTENZIONE URBANA – Rirpristino divieto d’accesso Piazza Matteotti 

       

 Città di Potenza 
  Unità di Direzione Servizi alla Persona  
  Ufficio Trasporti 
                                            


